
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME 

 

 

 
 

Rua da Laje, n° 13 – bairro Itaquari, Cariacica|ES, CEP 29151-318 

Tel.: (27) 3354-5750 – E-mail: seme@cariacica.es.gov.br 

 

 

PORTARIA/SEME/ Nº 002, DE 31 DE JANEIRO DE 2024 

 

DIVULGA O CALENDÁRIO DE REUNIÕES 

ORDINÁRIAS DO COMITÊ INTERSETORIAL DA 

BUSCA ATIVA ESCOLAR DE CARIACICA. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no artigo 200, da Lei Complementar nº 029/2010, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º As Reuniões Ordinárias do Comitê Intersetorial da Busca Ativa Escolar serão 

realizadas nas datas e horários conforme o Anexo I, podendo ser alteradas por meio de 

comunicação oficial. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Cariacica/ES, 31 de janeiro de 2024. 

 

 

 

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Educação 

 
 

 

 

 
        PROC. ELETRÔNICO: 4193/2024 

 

 

 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200340039003900340034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 6

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
Z

IA
N

 B
E

LI
S

A
R

IO
 

D
O

S
 S

A
N

T
O

S
:0

22
55

88
67

66
 D

at
a:

 0
1/

02
/2

02
4 

14
:2

9:
17



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME 

 

 

 
 

Rua da Laje, n° 13 – bairro Itaquari, Cariacica|ES, CEP 29151-318 

Tel.: (27) 3354-5750 – E-mail: seme@cariacica.es.gov.br 

 

 

ANEXO I 
 
 

CALENDÁRIO DAS REUNIÕES INTERSETORIAIS DA BUSCA ATIVA 
ESCOLAR 2024 

DATA DIA DA SEMANA HORÁRIO 

28/02/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

26/03/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

30/04/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

28/05/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

25/06/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

30/07/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

27/08/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

24/09/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

29/10/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

26/11/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

10/12/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

 
 

 

 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200340039003900340034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

12 
 

Cariacica (ES), sexta-feira, 02 de fevereiro de 2024 
EDIÇÃO N° 2285 

 

efeito  

PORTARIA/GP/Nº 059, DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2024 

CONCEDE LICENÇA COM VENCIMENTO PARA DESEMPENHO 
DE MANDATO CLASSISTA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder Licença com vencimento aos servidores 
descritos abaixo, para desempenho de mandato classista 
junto ao Sindicato dos Trabalhadores em Educação Pública 
do Espírito Santo – SINDIUPES, no período de 01 de 
fevereiro de 2024 até 30 de novembro de 2028: 
I – Donato Timotheo Alves de Faria Junior, matrícula 
102.699; 
II - Eliza de Moraes Evangelista, matrícula 95.763; 
III - Gildo Lyone Antunes de Oliveira, matrícula 102.582; 
IV - Lucas da Silva Melo, matrícula 101.299; 
V - Mariângele Zambom Gava Laquini, matrícula – 81303-
1; 
VI – Gina Carla Bernardo Silva, matrícula 22283.3; 
VII - Sandra Mara Bremer Rodrigues Charbaje, matrículas 
- 36277-10 e 36277- 
11. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, observada a data consignada no artigo 1º.  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrárias. 
Cariacica/ES, 01 de fevereiro de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/SEME/ Nº 002, DE 31 DE JANEIRO DE 

2024 
DIVULGA O CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO 
COMITÊ INTERSETORIAL DA BUSCA ATIVA ESCOLAR DE 
CARIACICA. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no artigo 200, da Lei 
Complementar nº 029/2010, 

RESOLVE 
Art. 1º As Reuniões Ordinárias do Comitê Intersetorial da 
Busca Ativa Escolar serão realizadas nas datas e horários 
conforme o Anexo I, podendo ser alteradas por meio de 
comunicação oficial. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 31 de janeiro de 2024. 

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

 

ANEXO I 
 

CALENDÁRIO DAS REUNIÕES INTERSETORIAIS DA 
BUSCA ATIVA ESCOLAR 2024 

DATA DIA DA SEMANA HORÁRIO 

28/02/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

26/03/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

30/04/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

28/05/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

25/06/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

30/07/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

27/08/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

24/09/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

29/10/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

26/11/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 

10/12/2024 TERÇA FEIRA 13H AS 16H 
 

 
 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 085/2023  
PROC. 42.612/2023  
Objeto: Registro de preços para provável contratação de 
empresa especializada em locação de modulo coletivo WCS, 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Serviços - SEMSERV nas festividades tradicionais e outros 
eventos no Município de Cariacica/ES. 
O Município de Cariacica, torna público por intermédio do 
Secretário Municipal de Serviços, a homologação do PE nº 
085/2023, o qual obteve o seguinte resultado:  
Lote Único: MAIS ESTRUTURA PARA EVENTOS E 
LOCAÇÕES LTDA., no valor total de R$ 4.998.600,00 
(quatro milhões, novecentos e noventa oito mil e seiscentos 
reais).  
ID/TCEES: 2023.017E0600015.02.0008  
Cariacica, 01/02/2024.  

MARCOS PAULO ARANDA  
Secretário Municipal de Serviços 

 
 

 
 

 
EXTRATO DO 2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO Nº 121/2022  
Processo nº. 17.561/2022  
Contratante: PMC  
Contratada: 7LAN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.  
Objeto: Alteração da dotação orçamentária.  
Fica alterada a cláusula quinta do contrato original, 
inserindo as seguintes dotações orçamentárias: 
06.183.0004.2.0126 – 3.3.90.39.00 – 1.500.0000.0000 
06.183.0004.2.0126 – 3.3.90.39.00 – 1.752.0000.0000 
06.183.0004.2.0126 – 3.3.90.40.00 - 1.500.0000.0000  
Data de assinatura: 30/01/2024.  

 

PORTARIAS 

 

DIVERSOS 

 

LICITAÇÕES 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200350031003500310031003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200350031003500310033003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 12


